РФ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЙОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Распоряжение
08.06.2018

    №  27
                                     х. Майорский
О деятельности ДПД на территории Майорского сельского поселения

В   целях   улучшения положения с обеспечением пожарной безопасности на  территории  Майорского  сельского поселения и  в соответствии с Федеральным законом  от 06.05.2011 № 100-ФЗ  «О добровольной пожарной охране»

1. Утвердить реестр добровольных пожарных, входящих в  структуру Орловского филиала Общественного учреждения Добровольной пожарной охраны «Добровольная пожарная  команда Ростовской области»  (далее  - ОУ ДПО Ростовской области) по Майорскому  сельскому  поселению Орловского района в составе, согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Определить место дислокации ДПД –   здание (помещение) СДК Майорского   сельского поселения.

3. Деятельность ДПД на территории  Майорского сельского поселения  осуществлять на  основании заключенных с ОУ ДПО Ростовской области Соглашений о совместной деятельности по осуществлению профилактики пожаров, тушению пожаров и проведению аварийно-спасательных работ и развитию пожарного добровольчества на территории  Майорского сельского поселения.

4. Определить Перечень пожарно-технического вооружения и оборудования, состоящего на вооружении добровольной пожарной дружины Майорского  сельского поселения, согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.

5.  Определить Схему оповещения и сбора личного состава ДПД Майорского сельского поселения, согласно приложению № 3  к настоящему распоряжению.

6. ДПД  в установленном порядке взаимодействует с организациями МЧС России  и другими организациями при выполнении стоящих перед ними задач.

7. Специалисту первой категории Поляковой И.М.  ежегодно  проводить сверку (корректировку) с Орловским филиалом ОУ ДПО  Ростовской области личного состава ДПД.

8. Признать утратившим силу распоряжение   Администрации  Майорского сельского поселения Орловского района  от 30.05.2014 № 40 «О создании  добровольной  пожарной дружины на территории Майорского сельского поселения»

9. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  Администрации

Майорского  сельского поселения

                           С.В.Мирошниченко
                                                                                                                         Приложение  № 1распоряжению Администрации Майорского
 сельского поселения

от  08.06.2018   №  27

	УТВЕРЖДАЮ:

Руководитель

Орловского филиала ОУ ДПО

Ростовской области

_________________
Лопатин С.В.

Реестр добровольных пожарных  Майорского  сельского поселения

	№ п/п
	ФИО добровольного пожарного
	Основной документ удостоверяющий личность
	Место жительства
	Наименование объекта основной работы
	Дата основания регистрации в реестре
	Дата основания исключения из Реестра

	1
	Начальник (бригадир)

Полякова И.М.

	60 17  085703
06.03.2017 г.

МОУФМС РФ по РО в. П. Орловский
	х. Майорский
пер. Садовый 9
	Специалист первой категории Администрации с/п
	13.06.2012

заявление

	2
	Зам. начальника (бригадира)

Павлов С.П.

	60 09  655278 26.03.2010 г.

МО УФМС РФ по РО в п. Орловский

	х. Майорский  ул. Транспортная 20/1
	ИП Тарасенко П.Н
	07.02.2013

заявление

	3
	 Член ДПД
Пуховников Н.В.
	60 05 521513
22.11.2005 г. ОВД Орловского района Ростовской области
	х. Майорский

пер. Садовый 11
	ИП Тарасенко П.Н.
	13.06.2012

заявление

	4
	  Член ДПД Богучарский А.М.
	60 08  116913 10.01.2008 г.

ОМО в п. Орловский УФМС РФ пор РО
	х. Майорский

ул.Транспортная 13
	ИП Тарасенко П.Н.
	13.06.2012

заявление

	5
	Член ДПД Резун С.А.
	6003 750241 11.03.2003 Орловским РОВД Ростовской области
	х. Майорский

пер. Почтовый 11
	ИП Резун А.И.
	13.06.2012

заявление

	6
	Член ДПД Кравченко Е.Н.
	6004 568243 02.12.2003 Орловским РОВДРостовской области
	х. Красный Октябрь ул. Северная 2
	ИП Кравченко Е.Н.
	13.06.2012

заявление

Ведущий специалист                                                                   Н.Н.Калинина
  Приложение  № 2 к распоряжению
Администрации Майорского
 сельского поселения

от 08.06.2018   № 27
ПЕРЕЧЕНЬ

пожарно-технического вооружения и оборудования, состоящего на вооружении добровольной пожарной дружины  Майорского сельского поселения.

1. Топор – 1 шт.

2. Лом     - 1 шт.

3. Багор    - 1 шт.

4. Ведро    - 2 шт.

5. Лопата совковая   - 1 шт.

6. Лопата штыковая   - 1 шт.

7. Щиты пожарные    - 1 шт.

8. Огнетушители  (ранцевые)  - 2 шт.

9. Мотопомпа -  1 шт.

Ведущий специалист                                                              Н.Н.Калинина

    Приложение  № 3 к распоряжению Администрации
Майорского  сельского поселения

от  08.06.2018  №  27
СХЕМА

оповещения и сбора личного состава добровольной пожарной дружины
Майорского  сельского поселения

[image: image1]
Ведущий специалист
       Н.Н.Калинина
Место сбора ДПД

 Здание Майорского СДК

Начальник ДПД

Майорского сельского поселения

Член ДПД

Заместитель начальника  ДПД